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Sportskomiteen for Fitness & Speed vil med dette nyhedsbrev informere om bl.a: 
 

• Sportskomiteen og udvalg 

• Disciplinærudvalg 

• Dommerkursus 

• EM i Belgien og VM i Kina 

• Trupper 
 

Sportskomiteen og udvalg 
Efter årsmødet i marts måned blev Sportskomiteen suppleret med Maria Gast fra Rullerødderne i 
Odsherred. Maria er bl.a Sportskomiteens kontaktperson til Dommerudvalget. 
I juni måned valgte Leni Scharfe at udtræde af Sportskomiteen efter mere end 10 års arbejde. 
Sportskomiteen takker Leni for det store arbejde hun har udført og stadig udfører for sporten. 
Medlemmerne af Sportskomiteen kan findes på DRsU’s hjemmeside: 
http://www.dkrul.dk/cms/pages/page.asp?pageid=86  
Hvis du skal sende en mail til Sportskomiteen kan følgende mailadresse bruges: 
sportskomite@drsu-fitness-speed.dk 
 
Der er også sket ændringer i udvalgene under Sportskomiteen. Efter at Kim Hartz er udtrådt af 
Dommerudvalget er Ib Kjeldgaard fra IFK Inlinere blevet nyt medlem af udvalget. 
Dommerudvalget består nu af følgende personer: Søren Petersen/RulNord, Lars Mødekjær/VARK 
og Ib Kjeldgaard/IFK Inlinere. 
Mailadresse til Dommerudvalget: dommerudvalg@drsu-fitness-speed.dk 
 
Både Kim Hartz og senere Kim Hansen har forladt Tuneringsudvalget. Udvalget består i dag kun af 
Henrik Hansen/VARK og Olav Hofstede/NIK. Hvis du har lyst til at give en hånd med i arbejdet i 
Tuneringsudvalget eller kender én som vil hjælpe til i udvalget, så send en mail til Sportskomiteen 
eller Tuneringsudvalget. 
Mailadresse til Tuneringsudvalget: turneringsudvalg@drsu-fitness-speed.dk 
 

Disciplinærudvalg 
Så er det en realitet. Vi har fået et Disciplinærudvalg. På årsmødet fik Sportskomiteen 
bemyndigelse til at udpege de første medlemmer af Disciplinærudvalget. Medlemmerne af 
Disciplinærudvalget skal senere vælges på de ordinære årsmøder. Har du et ønske om at deltage i 
arbejdet, så husk at melde dig som kandidat til udvalget på næste årsmøde. 
 
Udvalget består i dag af følgende personer: 
Lars Øritsland/ORK 
Asbjørn Lund /RulNord 
Edwin Johansen/Østmøn 
 
Suppleanter: 
Ulla Mikkelsen/NIK 
Michael Petersen/Slagelse 
 
Mail til udvalget kan sendes til udvalgets formand (Lars Øritsland): oerits@nalnet.dk 



 
Dommerkursus 

Det er ikke for sent. Du kan nå det endnu. Der afholdes Dommerkursus lørdag den 31.10.2009 kl. 
10 – 17 i Farum. Du kan se mere om kurset i den indbydelse Ole Knudsen har sendt ud til 
klubberne. Hvis du er interesseret i at deltage i kurset, så send en mail til Dommerudvalget. 
 
Vi vil i denne forbindelse gøre opmærksom på, at der i vores Reglement Del B-1 og 2 i § 5 er anført 
hvor mange dommere/dommermedhjælpere, hver klub skal stille med til stævner. 
Det kan ikke passe, at det er de samme personer, vi skal trække på til alle vores stævner. Hvis vi får 
flere dommere uddannet, så bliver arbejdsbyrden for den enkelte ikke så stor. 
 
Hvad er din undskyldning for ikke at melde dig som dommer? For at finde ud af, hvad vi skal ændre 
for at få flere til at hjælpe til med dommergerningen, må du meget gerne sende en mail til 
Sportskomiteen eller Dommerudvalget med din undskyldning. 
 
EM i Belgien og VM i Kina 
Der var i år udtaget 17 løbere (+ en til maraton) til at repræsentere Danmark ved i EM i Zandvoorde 
i Belgien. I år blev EM afviklet for kadet/junior/senior på én gang. Dette betød at EM varede 2 dage 
længere end normalt. Værtslandet Belgien havde fået lov til at afvikle de 2 mesterskaber samtidig 
for at fejre det belgiske rulleskøjteforbunds 100 års jubilæum. Resultatmæssigt blev det til en 
bronzemedalje til vores kadet drenge i stafet (en gentagelse af succesen fra sidste år). Ud over 
medaljen og en 4. plads havde vi mange top 10 placeringer. 
 
VM blev i år afholdt i Kina. Vi var her repræsenteret af 2 løbere, Christian Hartz og Nicolai 
Kjeldsen. Nicolai gentog succesen fra EM og lavede en 4. plads i 200 m sprint. Det bedste danske 
resultat ved et VM nogensinde. 
 

Trupper 
I Talent- og Bruttotruppen er der gjort et stort stykke arbejde gennem hele sæsonen. Der er sket 
nogle ændringer på trænersiden. På Talenttruppen har Gert Lauritzen overtaget ansvaret for truppen 
efter Bjarne Holm og der er kommet flere (unge) trænere til truppen. 
På Bruttotruppen har Klaus Ehrenreich valgt at stoppe som assisterende landstræner. 
 
Når vi er ved trupperne, så vil vi opfordre Jer til at komme med forslag til forbedringer af vores 
udlandsture. Der var i år desværre kun grundlag (tilmeldinger) nok til at gennemføre busturen til 
Gross Gerau. Turene til Gera og Heerde blev gennemført på privat basis. Hvad skal vi gøre 
anderledes for at fylde bussen? Kom med din undskyldning for ikke at deltage i DRsU’s busture. 
Vi kan ikke opfylde alles ønsker, men vi vil gerne forsøge inden for de rammer, vi har. 
 
 
Sportskomiteen for Fitness & Speed 


